



Oficio Nro. GADDMQ-SGSG-2023-1117-OF Quito, D.M., 21 de junio de 2023

Asunto: RESPUESTA A INSISTENCIA: SOLICITUD INFORMACIÓN CUMPLIMIENTO SENTENCIA Nro. 2167-21-EP/22

Señor Andres Alejandro Campaña Remache Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL CAMPAÑA REMACHE ANDRES ALEJANDRO En su Despacho

De mi consideración:

Con un atento y cordial saludo, en atención al memorando Nro. GADDMQ-DC-CRAA-2023-0081-M de fecha 18 de junio de 2023, mismo que expresa: "(...) en cumplimiento de la sentencia de la Corte Constitucional Nro. 2167-21-EP/22 de 19 de enero de 2022 que dispuso -como reparación integral a favor de las accionantes y el río Monjas, las personas que viven a lo largo de la cuenca del río Monjas y a los habitantes de la ciudad de Quito que el Municipio de Quito, a través de las entidades que la conforman y según corresponda cumpla con las medidas ordenadas en los párrafos 154 al 170 (...)-, y en su parte pertinente solicita que "(...) ha transcurrido casi un mes de este requerimiento y, hasta la presente fecha no he recibido ninguna respuesta, agradeceré a usted que, de manera inmediata se remita a este Despacho (...)".

Al respecto, me permito comunicar que mediante oficio Nro. GADDMQ-SGSG-2023-1071-OF de fecha 18 de junio de 2023, dirigido a su Despacho, esta Secretaría General remitió la información que se ha enviado a la Corte Constitucional con base a la documentación proporcionada por las entidades municipales; de igual manera, se envió las acciones ejecutadas por dichas entidades municipales en cumplimiento de la Sentencia en mención, mismos que adjunto:







Oficio Nro. GADDMQ-SGSG-2023-1117-OF Quito, D.M., 21 de junio de 2023

Anexo No.	Entidad	Documento y fecha	Asunto	
1	Secretaría de Ambiente	Circular Nro. GADDMQ-SA-2023-0015-C 28 de marzo de 2023	Respuesta a solicitud de información: Veeduría Río Monjas	
2	Secretaría De Territorio, Hábitat y Vivienda	Oficio Nro. STHV-2023-0362-O 24 de marzo de 2023	Respuesta a solicitud de información: Veeduría Río Monjas	
3	Secretaría General de Seguridad y Gobernabilidad	Circular Nro. GADDMQ-SGSG-2022-0310-C 08 de junio de 2022	INFORME N°1: AVANCE DE EJECUCIÓN DE ACCIÓN CUENCA DEL RÍO MONJAS SENTENCIA NRO. 2167-21-EP/22	
		Oficio Nro. GADDMQ-SGSG-2023-0061-OF 16 de enero de 2023	Cumplimiento Sentencia Nro. 2167-21-EP/22 de 19 de enero de 2022	
4	Empresa Pública Metropolitana de Agua Potable y	Oficio Nro. EPMAPS-GO-2023-0291-OFICIO 31 de marzo de 2023	Trabajos en el Río Monjas	
	Saneamiento de Quito	Oficio Nro. EPMAPS-GTI-2023-0050-O 17 de marzo de 2023	SE TRASLADA REQUERIMIENTO	
5	Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas	Oficio Nro. EPMMOP-GG-1339-2023-OF 28 de marzo de 2023	Respuesta a solicitud de información: Veeduría Río Monjas	
6	Empresa Pública Metropolitana de Hábitat y Vivienda	Oficio Nro. EPMHV-GG-2023-0161-O 24 de marzo de 2023	Respuesta a solicitud de información: Veeduría Río Monjas	
7	Secretaría General de Seguridad y Gobernabilidad	Oficio Nro. GADDMQ-SGSG-2023-0569-OF 06 de abril de 2023	INFORMACION DE ACCIONES EJECUTADAS DEL RÍO MONJAS -VEEDURÍA CIUDADANA-SENTENCIA Nro. 2167-21-EP/22	

En tal virtud, informo de manera oficial las gestiones realizadas de conformidad con las competencias establecidas en la normativa legal vigente.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,







Oficio Nro. GADDMQ-SGSG-2023-1117-OF

Quito, D.M., 21 de junio de 2023

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Carolina Alejandra Andrade Quevedo SECRETARIA GENERAL SECRETARÍA GENERAL DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD

Referencias:

- GADDMQ-DC-CRAA-2023-0081-M

Anexos:

- GADDMQ-DC-CRAA-2023-0081-M
- GADDMQ-SGSG-2023-1071-OF
- 1.- Secretaría de Ambiente
- 2.-Secretaría de Territorio Hábitat y Vivienda
- 3.-Secretaría General de Seguridad y Gobernabilidad
- 4.-Empresa Pública Metropolitana de Agua Potable y Saneamiento de Quito
- 5.-Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas
- 6.-Empresa Pública Metropolitana de Hábitat y Vivienda
- 7.- GADDMQ-SGSG-2023-0569-OF

Copia:

Señora Doctora

Libia Fernanda Rivas Ordóñez

Secretaria General

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Magíster

Bolívar Santiago Carpio Salazar

Director Metropolitano

SECRETARÍA GENERAL DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE GESTIÓN DE RIESGOS

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Henry Agustin Caiza Criollo	hacc	SGSG-DMGR-AT	2023-06-21	
Revisado por: Bolívar Santiago Carpio Salazar	BSCS	SGSG-DMGR	2023-06-21	
Revisado por: Christian Sebastián Gómez Donoso	CG	SGSG-DMGR-AT	2023-06-21	
Aprobado por: Carolina Alejandra Andrade Quevedo	CAAQ	SGSG	2023-06-21	



